
Vilniaus Maironio progimnazija
NAUJIENLAIŠKIS

 2023 m. rugsėjis

Rugsėjo 1-osios vakarą progimnazijos stadionas
virto milžiniška kino sale.  Bendruomenės  laukė
kino po žvaigždėmis vakaras. Maironiečiai
patogiai įsitaisę ant pledų, sėdmaišių žiūrėjo
Agnės Marcinkevičiūtės nuotykių filmą vaikams
„Lobis“. Pasisėdėjimas buvo išties jaukus,
netrūko šypsenų, juoko ir teigiamų emocijų.
Puikus mokslo metų pradžios startas!

Kinas po žvaigždėmis

Vasarą progimnazijoje organizavome pradinių
klasių skaitymo čempionatą.
Per vasarą pradinių klasių bendruomenės
perskaitė 836 knygas, net 196807 puslapių! 
Daugiausiai puslapių 1-2 kl. grupėje perskaitė
1a klasės bendruomenė – 26265 puslapių (119
knygų),  antrąją vietą užėmė 2c klasės
bendruomenė – 23351 puslapių (113 knygų),
trečiąją vietą pelnė 2a klasės bendruomenė –
perskaitę 17900 puslapius (96 knygas).
3-4 kl. grupėje daugiausiai puslapių perskaitė 3a
klasės bendruomenė – 42198 puslapiai (150
knygos), antrąją vietą užėmė 4a klasės
bendruomenė perskaičiusi 30512 puslapius (88
knygos), trečiąją vietą užėmė 3d klasės
bendruomenė, kuri perskaitė 17787 puslapius
(57 knygos).
Sveikiname skaitymo čempionato nugalėtojus!
Skaitykime ir skaitydami keliaukime po stebuklų
šalį!

Skaitymo čempionatas

Europos Tarybos iniciatyva nuo 2001 metų  
rugsėjo 26-tąją minėti kalbų dieną – puiki proga
plačiau informuoti apie didelę Europos kalbų
įvairovę ir paraginti  mokytis kalbų, o taip pat
skatinti toleranciją kitų šalių ir kultūrų atžvilgiu,
gerbti kalbų įvairovę, skatinti daugiakalbystę ir
saugoti nykstančias kalbas.
Kasmet užsienio kalbų mokytojų iniciatyva šią
dieną pažymime ir mūsų mokykloje.
Progimnazijos mokiniai rengė viktorinas, dalyvavo
proto mūšiuose, piešė plakatus, ruošė stendus,
dalyvavo pokalbiuose ir diskusijose. 
Pradinių klasių mokiniai organizavo renginį
"Pasakyk LABAS ir AČIŪ Europos Sąjungos
kalbomis". 

Europos kalbų diena



Progimnazijos vadovės lankėsi Kauno Jurgio
Dobkevičiaus progimnazijoje. Ši mokykla įgyvendina
Tarptautinio Bakalaureato pradinio (PYP) ir
pagrindinio (MYP) ugdymo programas. Vizitas buvo
labai naudingas,  stebėti bakalaureatinio mokymo(si)
atvejai, kuriamos aplinkos. Kolegės pasidalino TB
pradinio ir pagrindinio ugdymo programų
įgyvendinimo patirtimi, pateikė naudingų patarimų,
kaip ruošėsi TB PYP ir MYP diegimo pradžiai, kaip
bendradarbiauja mokytojos, planuodamos ugdymo
turinį, kokiais būdais informuojama bendruomenė.
Vizitas patvirtino šio išskirtinio mokymo
prasmingumą ir naudą mokinių asmeninei ūgčiai.

Vilniaus Maironio progimnazija yra mokykla-
kandidatė, diegiant Tarptautinio Bakalaureato
programą Pradinėms klasėms (IB PYP).
IB PYP moksleiviams nuo 3 iki 12 metų siūlo tyrimais
grįstą, transdisciplininę mokymo(si) programą, kuri
stiprina supratimą apie įvairius dalykus jungiančius
ryšius. Taip pat programa atspindi geriausias
mokslinių tyrimų, mąstymo lyderystės ir patirties iš
viso IB pasaulio mokyklų gautas žinias.
IB PYP programa siekia tapti lyderiaujančia
programa, kuri orientuota į moksleivio ateities
ugdymą. Ši programa yra globalus mokymo(si)
praktikos pavyzdys, reaguojantis į iššūkius ir
galimybes, su kuriomis susiduria jauni mokiniai mūsų
sparčiai kintančiame pasaulyje.
Progimnazijos bendruomenė aktyviai ruošiasi
kokybiškam TB programos įgyvendinimui:
organizuojami kassavaitiniai mokytojų pasitarimai.
Pedagogai susipažįsta su svarbiausiais TB programos
dokumentais, kuria tarpdisciplininių temų
įgyvendinimo planus. 

TB programos įgyvendinimas

TB programas įgyvendinačių mokyklų
bendradarbiavimas

2c klasės mokiniai atliko integruotą
STEAM ir anglų kalbos veiklą. Įvairūs
gyvūnai, žvėrys, paukščiai ir net
dinozaurai saulės apšviesti metė šešėlį
ant lapo. Dirbdami drauge su draugu
mokiniai tuos šešėlius gaudė, perpiešė
ir sukūrė gyvūno gyvenamąją vietą.
Anglų kalbos mokytoja Ligita kartu su
mokiniais prisiminė angliškus gyvūnų
pavadinimus, kūrė sakinius apie tai, ką
vaizdavo piešiniuose.

“CLIL for STEAM”


